



GABINET MARSZAŁKA SENATU
wpłynęło dn. 27.02.2013 r.
nr. 888 podpis. M. Piórci

Minister
Spraw Zagranicznych

Warszawa, dnia 26 lutego 2013 r.

SM 2114/4/13/22430

Pan Bogdan Borusewicz
Marszałek Senatu
Rzeczypospolitej Polskiej

SEKRETARIAT
Biura Prac Senackich
Wpłynęło dn. 27.02.13
nr. 1665 podpis. [signature]

Stanisław Antoni Marszałek

W odpowiedzi na oświadczenie Pana Senatora Jana Marii Jackowskiego (pismo nr BPS/043-26-1025/13 z dnia br.) złożone podczas 26. posiedzenia Senatu RP, w sprawie przeniesienia siedziby Konsulatu Generalnego RP z Vancouver do Edmonton, uprzejmie informuję:

Decyzja o zmianie siedziby Konsulatu Generalnego RP z Vancouver do Edmonton jest elementem procesu, którego celem jest optymalizacja obecności dyplomatycznej Rzeczypospolitej Polskiej w świecie oraz chęć lepszego odzwierciedlenia priorytetów polskiej polityki zagranicznej (w szczególności priorytetów gospodarczych), przy jak najlepszym wykorzystaniu własnych zasobów i możliwości, z uwzględnieniem ograniczeń istniejących w tym zakresie.

Edmonton jest największym skupiskiem polonijnym w zachodniej Kanadzie, oddalonym od obecnej siedziby Konsulatu Generalnego o ok. tysiąc kilometrów. Lokalizacja konsulatu w Vancouver była pierwotnie związana z portową rolą tego miasta, którego znaczenie uległo jednak znacznemu zmniejszeniu, w związku z istotną redukcją polskiego rybołówstwa dalekomorskiego. Edmonton, w przeciwieństwie do Vancouver, jest położone w centrum ogromnego okręgu konsularnego. Jest stolicą najbogatszej prowincji wchodzącej w skład okręgu (Alberty) i centrum przemysłowo – biznesowym sektora naftowego, gazowego oraz nowych technologii. Jest to także centrum akademickie – swą siedzibę ma tu m.in. *The Northern Alberta Institute of Technology (NAIT)*, największa uczelnia techniczna Kanady – a także kulturalne regionu.

Jest rzeczą zrozumiałą, iż zmiana siedziby konsulatu budzi zaniepokojenie organizacji polonijnych z Vancouver, podobnie jak zadowolenie organizacji polonijnych z Edmonton. Prawdą jest, że działalność placówki przyczyniła się do istotnego wzrostu znaczenia Polski w tym regionie Kanady oraz pozytywnie wpłynęła na rozwój polsko – kanadyjskich organizacji społecznych oraz organizacji polonijnych. Jednocześnie jednak Edmonton jest obecnie, z punktu widzenia interesów Polski, ośrodkiem ważniejszym i bardziej perspektywnym, niż Vancouver. Z tego powodu umiejscowienie tam Konsulatu Generalnego jest działaniem nastawionym na przyszłość i bardziej racjonalnym, niż utrzymywanie obecnej siedziby konsulatu.

Pragnę też zauważyć, że Vancouver jest stolicą prowincji Kolumbia Brytyjska, natomiast wymienione w oświadczeniu prowincje Quebec i Ontario znajdują się we wschodniej Kanadzie i znajdują się odpowiednio w okręgu konsularnym Konsulatu Generalnego RP w Montrealu (Quebec) oraz Ambasady RP w Ottawie i Konsulatu Generalnego RP w Toronto (Ontario). Według oficjalnych kanadyjskich statystyk, na polskie pochodzenie w prowincji Alberta wskazało ok. 170 tys. osób, w prowincji Kolumbia Brytyjska ok. 130 tys. osób, w prowincji Quebec ok. 62,8 tys. osób, zaś w prowincji Ontario ok. 457,5 tys. osób.

Jestem przekonany, że decyzja o przeniesieniu siedziby Konsulatu Generalnego RP z Vancouver do Edmonton przyniesie szereg korzyści zarówno dla Rzeczypospolitej Polskiej i jej gospodarki, jak i dla Polonii kanadyjskiej.

Z wyrazami szacunku i poważania


z up. Ministra Spraw Zagranicznych
PODSEKRETARZ STANU
Janusz Cisek